〔様式 2〕

令和  年  月  日

東広島市教育委員会教育長 様

                   住所

                   氏名 （依頼者）            印

埋蔵文化財の有無について（依頼）

 下記のとおり、土木工事等を計画していますので、事前に埋蔵文化財の有無の確認をお願

いします。

 なお、試掘・確認調査の実施にあたり、障害となる施設の事前処理（建物・構造物等の解

体と撤去、上下水道・ガス設備等の確認と切断、アスファルト舗装の除去、樹木の伐採等）

及び調査後の現地管理（農作業に伴う陥没等を含む）は、依頼者である当方の責任で行いま

す。また、調査中に管渠等の破損によって上下水道水やガス等が流出した場合は、当方の負

担においてすべて処理します。

記

依頼の場所  東広島市 （依頼場所の住所）

敷 地 面 積 (全体の面積)㎡
土木工事等

の施工面積
(施工面積)㎡ 地 目

工 事 概 要

（協議の目的）

 工 事 着 手

の 予 定 日
(本体工事の着手予定日)

事業主体者
 現在の土地

の利用状況
(住宅、更地、田、山林など)

連 絡 先

住 所

会社名

担当者             電話

添付図面（各１部）

１．位置図（住宅地図等）  ２．現況図（実測図、字図等）  ３．建物等配置図

４．基礎伏図・基礎断面図  ５．その他必要図（地盤補強等がある場合は、その施工図）

埋蔵文化財試掘・確認調査の承諾について

上記所有地の考古学的試掘・確認調査を承諾します。

なお、上記所有地からの出土品等については、文化財保護法第 105条の規定による権利を

すべて放棄し、その出土品等の文化財の活用については、貴機関に一任します。

             土地所有者 住所

                   氏名                  印

提出日
〔記入例〕

個人：認印可

法人：代表印

必ずお読みください

必ずお読みください

(宅地、田、

雑種地、山林など)

掘削が及ぶ範囲の面積(建物であれば建築面積)

(住宅建設・土地売買など)

(施主、事業主名)

(窓口担当者の連絡先)

基礎工事が確定していない場合は後日追加で提出

(試掘・確認調査時の土地所有者

個人：認印可

法人：代表印

施主、事業主、土地所有者、仲介業者など

（最終的に発行される書類の宛名となります。）